

Projektafdelingen på Skolen Sputnik Østerbro

Kort fortalt – hvad er projektafdelingen?

Projektafdelingen er et tilbud til udskolingseleverne på Skolen Sputnik Østerbro. Projekterne er et supplement til den traditionelle klasserumsundervisning og har altid fagligt og socialpædagogisk indhold. Vi har to medarbejdere tilknyttet projektafdelingen, der står for at udvikle, planlægge og afvikle projekter – Anne Wilhelmsen og Poul Nielsen.

Formål

Formålet med projekterne er at skabe et alternativt læringsrum, hvor de unge kan udvikle og dygtiggøre sig socialt, personligt og fagligt. Flere af vores elever har svært ved at tilpasse sig den traditionelle klasserumsundervisning. I projekterne opdager og udvikler eleverne nye kompetencer, alt imens vi bakker dem op, så de får en større chance for succes.

Projekter

Projekterne giver eleverne et indblik i, hvordan det er at have et rigtigt arbejde. De lærer bl.a. om almindelige regler og ageren på en ordinær arbejdsplads, og de får mulighed for at øve sig i at være en del af et kollegialt fællesskab, hvor man skal hjælpes ad med at udføre en kerneopgave. Der bliver taget individuelle hensyn, hvis der er brug for det, og der er altid voksne til stede til at støtte og guide eleverne.

Projekterne skal give de unge nogle succesoplevelser, så de kan få blod på tanden og tro på deres egne evner:



*Vi arbejder med at opbygge de unges evner og tro på sig selv,
så de kan se meningen med at deltage i den daglige undervisning,
gennemføre deres eksamen og herefter at kunne
indgå på en ordinær arbejdsplads.*

– Anne Wilhelmsen

Eksempler på projekter

Street Food om Søerne

Eleverne er med til at forberede og sælge mad i egen bod på madfestivalen. Eleverne får viden om hygiejne, madlavning og betjening af kunder, og de lærer om servicefaget på en praksisnær måde.



3-dages tur til Skive Skibsværft

Eleverne var afsted 2-4 elever ad gangen, hvor de lavede mindre praktiske arbejdsopgaver på værftet – fx at male, gøre rent og rydde op. Som løn for arbejdet fik eleverne sejlundervisning, og alle prøvede at sejle en mindre sejlbåd.



Bistader og honning

I dette projekt skal eleverne, over flere måneder, passe bier og bistader samt være en del af honningproduktionen.



Fritidsjob

Projektafdelingen støtter også eleverne i at søge og sikre sig fritidsjob. Poul og Anne tilbyder eleverne hjælp med udarbejdelse af CV og jobansøgninger.

Kontakt projektafdelingen

Du er velkommen til at kontakte os, hvis du ønsker at høre mere om vores indsats.



Poul Nielsen
Beskæftigelsesvejleder
[22 10 12 38](tel:22101238)
PNI@skolensputnik.dk



Anne Wilhelmsen
Udviklings- og Projektkoordinator
[20 96 31 12](tel:20963112)
AWI@skolensputnik.dk